РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2019 г.                                с. Сизая                                       № 43

[bookmark: _GoBack]О создании комиссии по обследованию территорий домовладений в с. Сизая, вблизи которых произрастают деревья породы «тополь» создающие угрозу имуществу, а так же жизни и здоровью граждан, нарушают нормы инсоляции.

В целях обследования территорий домовладений в с. Сизая, вблизи которых произрастают деревья породы «тополь», создающие угрозу имуществу, а так же жизни и здоровью граждан, нарушающие нормы инсоляции, в соответствии с п. 2.4 СанПиН 2.1.2.2645-10, утверждённого Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 10.06.2010 № 64 (вместе с "СанПиН 2.1.2.2645-10. Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы"), устава Сизинского сельсовета

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию обследованию территорий домовладений в с. Сизая, вблизи которых произрастают деревья породы «тополь», создающие угрозу имуществу, а так же жизни и здоровью граждан, нарушающие нормы инсоляции.
2.  Утвердить состав комиссии согласно приложению № 1
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в газете «Сизинские вести»
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Глава Сизинского сельсовета                                     Т. А. Коробейникова

Приложение № 1
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                    Сизинского сельсовета № 43
                                                                                     от 08.04.2019

Состав комиссии

Председатель комиссии – глава Сизинского сельсовета Т. А. Коробейникова
Заместитель председателя комиссии – специалист администрации Сизинского сельсовета Н. А. Сергеева

Члены комиссии:

1. Депутат районного Совета депутатов – И. Н. Иванников.

2. Инженер МКУ «Земля и имущество» администрации Шушенского района И. Н. Шевелев.

3. Специалист отдела ГО, ЧС и природопользования администрации Шушенского района А. В. Муругов.

                                                      Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации
   Сизинского сельсовета № 43
                                                                                    от 08.04.2019

 АКТ N ____ обследования территорий домовладений в с. Сизая, вблизи которых произрастают деревья породы «тополь», создающие угрозу имуществу, а так же жизни и здоровью граждан.
"__" ____ 2019 г.

         Комиссия в составе:
Председатель  – глава Сизинского сельсовета Т. А. Коробейникова
Заместитель председателя – специалист администрации Сизинского сельсовета Н. А. Сергеева

Члены комиссии:

1. Депутат районного Совета депутатов – И. Н. Иванников.

2. Инженер МКУ «Земля и имущество» администрации Шушенского района И. Н. Шевелев.

3. Специалист отдела ГО, ЧС и природопользования администрации Шушенского района А. В. Муругов.

При обследовании установлено следующее:
1) Деревья  породы "тополь" произрастают  вблизи домов №
по ул. Ленина, с. Сизая, около 3 метров от вышеуказанных домов, что нарушает нормы, установленные п. 2.4 СанПиН 2.1.2.2645-10.
Высота деревьев породы «тополь»____________________
Объём диаметра деревьев породы «тополь»____________
Вывод:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2) Деревья  породы "тополь" произрастают  вблизи домов №
по ул. Ленина, с. Сизая, более 5 метров от вышеуказанных домов, что не нарушает нормы, установленные п. 2.4 СанПиН 2.1.2.2645-10.
Высота деревьев породы «тополь»____________________
Объём диаметра деревьев породы «тополь»____________
Вывод:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи:
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________